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§11 
 
Val av justeringsperson 
 
Beslut 
Regionpensionärsrådet beslutar att 

• utse Sten-Eric Svensson att jämte ordföranden justera protokollet.  
 
Förslag till beslut 
Regionpensionärsrådet beslutar att 

• utse Sten-Eric Svensson att jämte ordföranden justera protokollet.  
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§12 
 
Godkännande av föredragningslistan 
 
Beslut 
Regionpensionärsrådet beslutar att  

• godkänna föredragningslistan 
 
Förslag till beslut 
Regionpensionärsrådet beslutar att  

• godkänna föredragningslistan 
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§13 
 
Anmälan av protokoll från föregående sammanträde 
 
Beslut 
Regionpensionärsrådet beslutar att  

• anteckna informationen till protokollet. 
 
Ärendet 
Anmälan av protokoll från föregående sammanträde 2022-02-18. 

 
Förslag till beslut 
Regionpensionärsrådet beslutar att  

• anteckna informationen till protokollet. 
 
Beslutsunderlag 

• Protokoll RPR 2022-02-18 
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§14 
 
Dialog om Regionpensionärsrådets uppdrag 
RS220436 
 
Beslut 
Regionpensionärsrådet beslutar att 

• anteckna diskussionen till protokollet.  
 
Ärendet 
Med anledning av inkommen skrivelse från pensionärsorganisationernas 
representanter har regionpensionärsrådet till dagens möte bjudit in 
pensionärsorganisationernas samrådsgrupp för att diskutera regionpensionärsrådets 
uppdrag.  

Ann-Margret Nilsson: representanterna i regionpensionärsrådet är valda från 
pensionärsorganisationerna i tron om att regionen är intresserade av våra frågor. 
Pensionärsorganisationerna anser att vi inte uträttar något. Det finns ett reglemente 
som inte efterlevs. Vad finns för krav på politikerna? Vi har sammanställt 
två skrivelser. Den ena handlar om arbetsordningen, den andra visar på sakfrågor 
som vi har velat diskutera med regionen. Vi kommer att inbjuda politiken den 24 aug 
till ett möte där en del av dessa frågor kommer att tas upp. Vi känner att vi inte når in 
i organisationen med det vi vill ta upp, vi blir inte lyssnade på. 
Vårdcentralsundersökningen blev positivt mottagen, men på regionpensionärsrådets 
temadag i år framkom frågor om undersökningen från personer som sitter med i 
driftnämnd närsjukvården. Vi undrar vad som händer med våra åsikter och 
rapporter. I regionpensionärsrådet sitter representanter som är med i driftnämnd 
närsjukvården.  

Sten-Eric Svensson: det är konstigt att vårdcentralsrapporten inte har använts mer. 
Det är en välgjord rapport.  

Helene Andersson: rapporten har kommit fram till politiken.  

Patrik T Nilsson: jag har tagit del av rapporten tillsammans med Axel Storckenfeldt 
(ordförande i driftnämnd närsjukvård) vid flertalet tillfällen. Det har hänt mycket inom 
nämnden, det har öppnats äldremottagningar och det är ett led i processen. 
Representanter från pensionärsorganisationerna har pratat med olika politiska 
grupper. Ni har nått fram. Rapporten har jag haft med mig. Förvaltningsledningen är 
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också väl informerad om den. Det kanske framförallt är återrapporteringen till er som 
har brustit. 

Mikaela Waltersson: vi hade möte i vår partigrupp om rapporten och Axel 
Storckenfeldt var med. Ni har varit med och påverkat flera saker.  

Lennart Wilhelmsson: vi har upplevt att vi har fin kontakt med de politiska grupperna. 
Varför har inte regionpensionärsrådet varit mer drivande i frågorna i 
regionfullmäktige? Det är undermåligt. 

Gun Yström: våra pensionärer undrar vad som hände med det stora jobbet vi 
lade ned på rapporten. 

Ann-Margret Nilsson: det är också reglementet som inte fungerar. Vi får svar på våra 
frågor via tjänstemän vilket är bra, men lyssna på oss och sitt ner och prata. 
Informera inte som om det vore ett vi och dom. Vi får inte respons. Vad ska man som 
politiker göra i regionpensionärsrådet? Vi har ingen som efterfrågar våra åsikter. 

Helene Andersson: jag respekterar beskrivningen. Regionens högsta ledning sitter 
vid bordet i form av Mikaela och Lise-Lotte. De andra politikerna kan vidimera att vi 
tar med oss era synpunkter. Vi har haft en diskussion om hur vi gör för att ta in 
regionpensionärsrådet tidigare i beslutsprocessen. Det är inte alltid tajming i detta för 
rådet har inte möte så ofta. Ska man påverka politiken fullt ut är det när man sitter i 
fullmäktige – men då måste man engagera sig i partierna. Vi ser att ni gör skillnad. 
Jag känner att vi har jobbat med hur rådet kan komma in tidigare i ärendeflödena. 

Mikaela Waltersson: då har vi inte lyckats om ni känner att ni kommer hit med frågor, 
men både tjänstemän och politiker lägger ned tid för detta. Det är bra att vi har denna 
diskussion. Jag har pratat med Martin Engström (hälso- och sjukvårdsdirektör) och 
Ola Johansson (biträdande hälso- och sjukvårdsdirektör) om att ifall det ska bli riktigt 
stuns, behöver vi ha ledande tjänstepersoner som sitter med och lyssnar. Vi har en 
läxa att göra där. 

Sten-Eric Svensson: när vi gjorde handlingsprogrammet för 
Regional utvecklingsstrategi (RUS) hade vi hade en hel del frågor i samband med 
det. Men när vi tittar står det inte ett ord om äldrevård. Det är konstigt, vi lade ner rätt 
mycket jobb med de frågorna som vi tyckte var intressanta. 

Lennart Wilhelmsson: flera gånger har regionpensionärsrådet velat få presentera sig 
för regionfullmäktige, men det har inte funnits tid. Det får ni ändra på. 
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Helene Andersson: man får också förstå att det är också många andra 
organisationer som inte får presentera sig för fullmäktige. 

Lise-Lotte Bensköld Olsson: vi får fundera på hur många frågor vi har per möten och 
hur många möten vi har per år. När vi driver frågorna tar vi med oss dessa i politiska 
partier – jag har med mig frågorna och diskussionerna. Återkopplingen är viktig. Man 
behöver kanske se över reglementet. Det är bra att vi har detta samtal nu innan 
nästa mandatperiod. 

Ann-Margret Nilsson: tjänstemännen är mycket viktiga i organisationen. I Halmstad 
kommun finns vi med som remissorgan. Där får vi en dialog med tjänstemän. 

Lise-Lotte Bensköld Olsson: i Kungsbacka kommun har man 
avvecklat pensionärsråden. Halmstad kommun jobbar med remissorgan i många 
ärenden, det är nog lite unikt för en halländsk kommun. 

Åke Persson: det är ett likartat problem i hela Sverige. Många 
pensionärsorganisationer får bara information om vad som har gjorts. Staten vill veta 
hur vi vill ha dessa frågor i framtiden. Vi trodde att Sveriges kommuner och regioner 
(SKR) stod på vår sida men nu har man bestämt att det inte kommer att finnas 
ett obligatoriskt pensionärsråd i samtliga regioner, vilket vi ville. Vi vill bidra med den 
livserfarenhet vi har. 

Patrik T Nilsson: Vad vill regionen få ut, vad vill pensionärsorganisationerna få 
ut? Regionpensionärsrådets roll för mig personligen är att ha något som heter 
seniorgrupp som diskuterar regionala frågor. Kanske ett fall för reglementet 
att förtydliga vilka frågor rådet ska vara referensgrupp i. 

Helene Andersson: ni påverkar verkligen. Det är svårt med tajming att ni ska komma 
in tidigt i beslutsprocessen. Vi tar gärna emot synpunkter på hur detta kan ske. 

Lennart Wilhelmsson: det har varit för lite dialog och mycket information. Vi har 
mycket att komma med. 

Mikaela Waltersson: jag hör vad ni säger. Vi har detta forum och får jobba på det. Vi 
kanske ska tänka om, vad vill vi tanka av med er? En viktig sak är att titta på 
fastigheter exempelvis i diskussionerna hur våra sjukhus ska se ut i framtiden. Vi får 
vara visionära. 

Ann-Margret Nilsson: jättebra. Vi har bett om att få ha tätare möten. Ta upp aktuella 
ämnen. Vi vill ha fler representanter också. 
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Johnny Rosenberg Bodmar: det är klart att ni påverkar. Vi tar med oss det som ni 
säger. Ni ser inte hur mycket ni påverkar. Vi tar till oss av allt detta. 

Lennart Wilhelmsson: Mikaela, det var en strålande idé du hade. Vi ska jobba vidare 
på det. Titta på saker som är viktiga för oss, som håller på att utredas och ge 
återkoppling på att synpunkterna kommer fram och att detta skrivs ned. 

Mikaela Waltersson: ni hade exempelvis kunnat vara involverade när det väcktes oro 
på sjukhusen bland de äldre när artikeln som handlade om var sjukhusen i framtiden 
ska vara placerade kom ut i lokalpressen. 

Lise-Lotte Bensköld Olsson: dilemmat är att om man ska ha med den högsta 
politiken kan det bli svårt ibland att få med alla vid varje möte, speciellt om det finns 
en önskan om att träffas oftare.  

Ove Sandström: problemet kokar ned till att de som bestämmer, de vill bestämma. 

Sten-Eric Svensson: om vi är bättre informerade kan vi lugna våra medlemmar i 
frågor som skapar oro. 

Åke Persson: det är mer än en tredjedel av pensionärerna som är med i någon av 
dessa organisationer vi representerar. Jag tycker vi ni ska respektera detta. Minst en 
äldresjuksköterska på varje vårdcentral. Eller äldreläkare på vårdcentralen. Ni har 
inte erfarenhet av att vara 70 år. Vi har inte fått gehör för att det finns möjlighet för en 
äldre att ringa till en sjuksköterska på vårdcentralen.  

Patrik T Nilsson: kanske fler möten är bättre för att ha en tätare dialog. Nätverkande 
mellan mötena bland politiken och inom era organisationer och få tid att 
djupdiskutera frågorna. 

Kerstin Zander: det har varit ett jättebra samtal. Vi har fått respons. Vi hör vad ni 
säger. Vi ska vara tacksamma för att vi fick denna dag. 

Lise-Lotte Bensköld Olsson: jag ska göra vad jag kan. Vi ska jacka i årshjulet för de 
större ärendena. Många av de ledande politikerna är äldre, och de andra politikerna 
har föräldrar eller andra släktingar som är äldre. 

Sten-Eric Svensson: även för frågor med kortare ledtider är vi tillgängliga via telefon 
exempelvis. 

Helene Andersson: vi funderar på hur vi ska ha det tillsammans och tar med oss 
detta, vi ska försöka bli bättre och ligga steget före. Det är viktigt att vi har 
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tjänstemannaledet med oss. Jag tror också att temadagen är viktig för att knyta ihop 
regionpensionärsrådet med kommunerna, politiken och tjänstepersoner. Vi tackar 
alla för att ni har kommit hit idag till denna diskussion. Tack till samrådsgruppen. 

  

 
Förslag till beslut 
Regionpensionärsrådet beslutar att 

• anteckna diskussionen till protokollet.  
 
Beslutsunderlag 

• Yrkande angående utökat antal ledamöter i Regionpensionärsrådet samt 
synpunkter på regionens brist på inhämtande av rådets uppfattning i frågor 
som berör äldre. 

• RPR Diskussion-Upptagna frågeställningar 2022 
• RPR Diskussion-Arbetsordning  2022 
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§15 
 
Information om klassificering av besökstider hos Folktandvården 
 
Beslut 
Regionpensionärsrådet beslutar att 

• anteckna att information har lämnats till rådet. 
 
Ärendet 
Carina Wildstam, cheftandläkare inom närsjukvården i Region Halland berättar om 
tandvårdsbidrag och klassificering av besökstider hos Folktandvården.  

Carina vill understryka att det är många som inte vet om att man har rätt till särskilt 
tandvårdsbidrag (STB). Om man är muntorr till exempel har man rätt till STN. Det 
finns mycket information på 1177 om de olika stöden.  

Helene Andersson: på temadagen hade vi information om tandvård för dagens 
seniorer. Det är en stor administration- prata med läkare och ta med lappen om 
STB till tandläkare. Varför inte bara kunna sätta ett kryss i en ruta i 
verksamhetssystem?  

Lise-Lotte Bensköld Olsson: det är bara Folktandvården, inte privata alternativ, som 
har ett sådant verksamhetssystem.  

Carin Wildstam: jag ska ta med era kommentarer tillbaka till oss på Folktandvården. 

Ann-Margret Nilsson: undersökning av munhälsa innan utskrivning på sjukhus. Vad 
gör hemtjänsten om kunden inte vill öppna munnen för att borsta tänderna? Det är 
svårt och intimt att öppna munnen på en annan människa och man måste ju 
arbeta förebyggande. 

Lennart Wilhelmsson: samarbetet mellan kommun och region är inte så 
välfungerande som man kan tro. Det är en sak som man får öva på. En fråga: 
uttrycket akutundersökning. Det missförstås ofta av patienter. Uttrycket borde man ta 
bort. Begreppet används på ett annat sätt. 

Carin Wildstam: helt rätt. Man kan lätt blanda ihop begreppen, de som verkligen 
har akuta ärenden får tid samma dag. 
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Lise-Lotte Bensköld Olsson: äldre människor som har det jobbigt med tänderna, hur 
är det med näringsdryck. Varför är den så söt? Ser ni att detta skulle kunna skada 
tänder? 

Carin Wildstam: ja. förut hade man i större utsträckning helimplantat, nu har folk fullt 
betandade bett, vilket kan göra underhållet svårare. Den mesta och bästa vården gör 
man ju ändå hemma. 

Lennart Wilhelmsson: tandvården bör ta kontakt med hemtjänstens personal. Borde 
samverka mer. 

Sten-Eric Svensson: det finns en tandvårdsförsäkring som man borde informera äldre 
mycket mer om.  

Patrik T Nilsson: tandvårdsförsäkringen jobbas det med, men kanske inte riktigt lika 
mycket till äldre som till den yngre befolkningen. Man har prioriterat de yngre i det 
arbetet.  

 
Förslag till beslut 
Regionpensionärsrådet beslutar att 

• anteckna att information har lämnats till rådet. 
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§16 
 
Uppföljning av Regionpensionärsrådets temadag 2022 
RS220392 
 
Beslut 
Regionpensionärsrådet beslutar att 

• anteckna diskussionen till protokollet.  
 
Ärendet 
Regionpensionärsrådets Temadag hölls den 22 april. Vid dagens sammanträde 
diskuteras utvärderingen från temadagen. Det ges också tillfälle att spåna kring 
ämnen att beröra under kommande temadag som planeras att hållas 2023. 

Helene Andersson: Finns det kommentarer till utvärderingen från temadagen? Vad 
ser vi ett år framöver, vad ska vi tänka för teman till nästa temadag? 

Lennart Wilhelmsson: Christian Rück som föreläsare. Begreppet "psykisk ohälsa" är 
ett slarvigt begrepp. Ämnet berör psykiska tillstånd inom äldres hälsa. 

Sten-Eric Svensson: temadagen verkar vara mycket omtyckt. Många vill höra om 
äldremottagningen. Någon skrev i uppföljningen att man ville få en ny uppföljning av 
vårdcentralsrapporten. 

Ann-Margret Nilsson: det var den bästa temadagen jag har varit på än så länge. 

Lise-Lotte Bensköld Olsson: det är en positiv utvärdering. Jag hade velat att det 
fanns större möjlighet till dialog med andra mötesdeltagare efteråt. Utvecklingen nära 
vård behöver vi också titta på, om det kan ingå i temadagen. 

Kerstin Zander: samarbete med kommun och region, vilken roll har den 
gemensamma nämnden? Det vill jag titta på. Nära vård är också en viktig fråga det 
borde belysas ytterligare. 

Helene Andersson: det kommer ett nytt avtal för trygg och effektiv utskrivning. Man är 
helt överens mellan kommunerna och regionen. Det är gjort utifrån individen i 
centrum, inte pengarna i centrum. Regionen har också tillsatt koordinatorer. Avtalet 
ska bara skrivas på av samtliga kommuner. Sekreteraren kan få i uppgift att ge 
förslag på datum till nästa temadag på nästa sammanträde. Sekreteraren kan också 
undersöka möjligheten för Christian Rück att föreläsa på nästa temadag.  
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Förslag till beslut 
Regionpensionärsrådet beslutar att 

• anteckna diskussionen till protokollet.  
 
Beslutsunderlag 

• Utvärdering, Temadag Regionpensionärsrådet 2022-04-22 
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§17 
 
Aktuellt inom Region Halland 
 
Beslut 
Regionpensionärsrådet beslutar att 

• anteckna att information har lämnats till rådet.  
 
Ärendet 
Rapport från ordförande.  

Helene Andersson: i framtiden kommer informationen under denna punkt att skickas 
ut i förväg. 

- Regionen har anställt fyra nya förvaltningschefer. Andreas Mattson blir ny 
förvaltningschef för regionservice, Karin Wettermark blir ny förvaltningschef för kultur 
och skola, Anna Pohjanen blir ny förvaltningschef för ambulans, diagnostik och hälsa 
och Emma Pihl blir ny förvaltningschef för närsjukvården.  

- Regionen har beslutat att sälja Skansliden i Varberg. 

- Regionfullmäktige debatterar mål och budget den 22 juni.  

- Hallandstrafiken kommer från och med nästa mandatperiod bli en egen förvaltning 
med en driftnämnd istället för ett helägt bolag.  

- Istället för de lokala nämnderna kommer det finnas en beredning under 
regionstyrelsen för social hållbarhet. Många av frågorna i den sociala 
hållbarhetsberedningen kommer att beröra regionpensionärsrådet. Det ska också 
finnas en koppling till kommunerna så att regionen inte tappar lokala initiativ. 

- Det har kommit en uppföljningsrapport/delårsrapport för regionstyrelsen. Ekonomin 
verkar bli god även under 2022. Men med högre kostnadsutveckling och 
inflation påverkas regionens ekonomi också. Ekonomin ser inte lika ljus ut de 
kommande åren. Prognoserna är därmed osäkra. 

- Regionen har tillsatt en lokalförsörjningsutredning som tittar på Hallands tre 
sjukhus.  Det finns renoveringsbehov och utvecklingsbehov. 
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Lennart Wilhelmsson: det är intressant med nya sjukhus, det är bara 50 år gammalt. 
Man säger att de har nått sin "tekniska livslängd". Det är en omskrivning av dåligt 
underhåll. Det är kapitalförsörjning. 

Lise-Lotte Bensköld Olsson: utredningen om sjukhusen är på gång. Varbergs 
sjukhus är byggt vid ett och samma tillfälle. Den stora utmaningen är höghusdelen i 
Varberg. 

Kerstin Zander: vi i KPR Falkenberg hade en bra politisk debatt i förra veckan, om 
öronmottagning som öppnar i Falkenberg och avdelning för palliativ vård är igång. Nu 
ska man säkra upp slänten, hur går det med detta? 

Patrik T Nilsson: palliativa avdelningen ska återskapas, det kommer igång i höst 
(2022).  

Kerstin Zander: man skulle ha kallat experter till Falkenberg för att titta på slänten 
från första början för att se vad som behövde göras, istället för att använda sig av 
paviljonger under tiden.  

Lise-Lotte Bensköld Olsson: det blev inte bra med paviljongerna. Vi visste inte hur 
allvarligt läget var med slänten, om det skulle ta tid att säkra upp den. Det krävdes 
också större ingrepp på paviljongerna för att kunna bedriva palliativ vård i dessa, och 
det ingreppet skulle ha tagit lång tid.  

- Vårdcentralerna har en ny chattfunktion. 

Patrik T Nilsson: den digitala vårdcentralen är igång, det är väldigt positiva steg på en 
hittills brokig väg. Att kunna ringa in och få personlig kontakt är inte riktigt igång än.  

Johnny Rosenberg Bodmar: den digitala vårdcentralen har redan 5 300 ärenden på 
de 10 veckor tjänsten har varit igång. Främst åldersgrupperna 30-39 och 50-59 som 
använder tjänsten men också en hel del äldre. Patientbetyget är 4,35 av 5 möjliga. 
Via chatten kan man komma i kontakt med olika läkare.  

Kerstin Zander: jag har chattat och det gick jättebra. Jag hade en fantastisk dialog 
och det gick snabbt.  

Sten-Eric Svensson: har man sett några effekter på andra digitala läkartjänster? Har 
efterfrågan på dessa gått ned i samband med chattfunktionen? 

Johnny Rosenberg Bodmar: det är för tidigt att säga. Detta är bara en första del i vad 
vi ska göra, till exempel ska också BVC kopplas på. Vi har sett ett starkt 
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engagemang bland medarbetarna också 99 procent av medarbetarna är nöjda med 
tjänsten. 

Lennart Wilhelmsson: det är bara en fråga om att varje vårdcentral tar vara på detta. 
Detta kommer på sikt att knäcka nätdoktorerna  

  

 
Förslag till beslut 
Regionpensionärsrådet beslutar att 

• anteckna att information har lämnats till rådet.  
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§18 
 
Övrigt 
 
Ärendet 
Helene Andersson: den 24 augusti ska vi boka upp för ett möte 
med pensionärsorganisationernas samrådsgrupp.  

Ann-Margret Nilsson: Mötet är tänkt att vara en diskussion, inte panel. Det är mellan 
kl 14 och 16 på ABF i Falkenberg. Det kommer att skickas ut en inbjudan, 
samrådsgruppen vill veta vem som kommer från varje parti.  
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